

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama eye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracyi:

### Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący w zeszłym roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzi obecnie pod redakcją p. Władysława Łozińskiego: a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem.

### „Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością rozszerzonym został także i program tego pisma, którego zadaniem jest obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawiera rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stała kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, wydawnictwo pozyskało sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego, Łucyana Siemieńskiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Tadeusza Pilata, Dra Kreutza i docenta Dra Romana Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierają „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztuje 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym

W czerwcu 1873 wydamy dla „Przewodnika“, osobną kartę tytułową według nowej nazwy.

## Od Administracyi.

**SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873**

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“  
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.  
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac  
św. Ducha po 3 zł. w. a.

## Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń  
Wydziału krajowego za czas od 1. do 31.  
stycznia 1873.

Wydział krajowy przyjął do wiadomości oznajmienie Marszałka krajowego, że deputacya Rady powiatowej sokalskiej wręczyła mu adres następującej treści:

„Jaśnie oświecony książę!“

„Wysoki Sejm obradujący pod Twą łaską w ważnej rocznicy dziejowej roku pańskiego 1872 powziął uchwałę wielkiej doniosłości pod względem podniesienia oświaty jakoteż i dobrobytu w kraju naszym. Rada powiatowa sokalska jako pełnomocna powiatu sokalskiego, zebrana na pełnym posiedzeniu dnia 28. grudnia 1872 r. jednogłośnie powzięła uchwałę wysłać deputacyę do Ciebie z prośbą, byś zechciał być tłumaczem przed Wysokim Sejmem i przed Świętym Wydziałem krajowym, któremu przewodniczysz szczerzej wdzięczności i głębokiej czci, którą jesteśmy przejęci za uchwały wielkiej doniosłości w sprawie przyszłości narodu naszego. Krótka sesya tegoroczna, w której Wysoki Sejm w wielkiej części za inicjatywą Świętego Wydziału krajowego tak dobrze zasłużył się ojczyźnie, daje otuchę lepszej przyszłości a nadzieję spełnienia gorących życzeń wszystkich. Sokal 28. grudnia 1872. Z nagłębszym uszanowaniem — Stanisław Polanowski prezes rady powiatowej. Adam Komorowski wiceprezes rady powiatowej, ks. Dyonizy Ławrowski, Leon Kuczyński, Stanisław Suffczyński, ks. J. Szajdzicki, Stanisław Obertyński, Andrzej Mahomet, dr. Waleryan Filipowski, Izidor Grocholski, Tomasz Robak, Israel Schönfeld, Feliks Polanowski, T. Czerpyło, Własiuk, Hetmańczuk.“

Wydział krajowy przyjął do wiadomości odezwy c. k. prezydium Namiestnictwa donoszące, że Jego Ces. i król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej użyć sankcyi następującym przez Wysoki Sejm krajowy uchwalonym projektem do ustaw:

1. Projektowi do ustawy, pozwalającej gminie miasta Brzeżan na pobór dodatku gminnego w wyso-

kości 600/0 do podatku konsumpcyjnego od wina w latach 1873, 1874 i 1875.

2. Projektom do ustaw, mocą których reprezentacyom powiatowym w Tarnowie, Wieliczce i Rzeszowie nadaje się prawo poboru myta drogowego w zastępstwie odnośnych drogowych funduszków powiatowych, tudzież gminie Berejnicy w powiecie stryjskim prawo poboru myta mostowego.

3. Projektom do ustaw względem udzielenia obszaram dworskim w Zazulińcach i Koniuszkach siemianowskich prawa poboru myta.

4. Projektom do ustaw nadającym prawo poboru myta przewozowego obszarom dworskim w Żarnowie i Ulwówku i zarządowi dóbr w Niepołomicach tudzież prawo poboru myta mostowego obszarowi dworskiemu w Spasie.

Wydział krajowy odniósł się do c. k. Prezydium Namiestnictwa z wezwaniem, ażeby przedstawiło c. k. Ministerjum nagłą potrzebę jak najrychlejszego przedłożenia do najwyższej sankcyi uchwalonego przez Wysoki Sejm projektu do ustawy o pożyczce krajowej.

Odnosić do uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 30. listopada 1872 r. w sprawie szupaśnictwa postanowił Wydział krajowy odnieść się za pośrednictwem c. k. Prezydium Namiestnictwa do c. k. Ministerjum względem przyspieszenia najwyższej sankcyi uchwalonego przez Wysoki Sejm projektu do ustawy „o zwrocie kosztów szupaśowych.“

W załatwieniu przekazanych przez Wysoki Sejm petycyi powziął Wydział krajowy następujące uchwały

1. Petycyę pewnej ilości obywateli miasta Biały:  
a) o obstawanie przy rezolucyji z r. 1868;  
b) o utrzymanie języka polskiego w szkole i urzędzie;

c) zaprowadzenie szkoły przemysłowej w Białej;  
d) o zaprowadzenie tamże sądu kolegijskiego;

e) o przyjęcie szkół ludowych na fundusz krajowy — postanowiono z uwagi że pierwszy i ostatni ustępek petycyi zostały załatwione przez adres Wysokiego Sejmu do Najjaśniejszego Pana i przez ustawę szkolną przesłać z poparciem c. k. Namiestnictwa ze względu na drugi, trzeci i czwarty ustępek petycyi.

2. Petycyę organistów obrz. łac. dyecezyi lwowskiej, przemyskiej, tarnowskiej i krakowskiej o zaprowadzenie instytucy dla kształcenia organistów i o polepszenie ich bytu, odstąpiono do załatwienia we własnym zakresie działania rz. kat. konsystorzowi archidyecezyi lwowskiej.

3. Petycyę Rady powiatowej Nowotarskiej o zaprowadzenie w Nowym Targu czteroklasowej niższej szkoły realnej z funduszków krajowych, odstąpiono z poparciem krajowej Rady szkolnej do załatwienia.

4. Petycyę miejscowej Rady szkolnej w Przeworsku o urządzenie w Przeworsku czteroklasowej szkoły żeńskiej, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do załatwienia odnośnie do sumy 150.000 złr., uchwalonej przez Wysoki Sejm na cele szkół ludowych.

5. Petycyę komitetu dla budowy szkoły katolickiej w Białej o pożyczkę w sumie 33.000 zł. na wybudowanie szkoły ludowej katolickiej, zwrócono bez skutku.

6. Petycyę Jana Radomskiego, nauczyciela ludowego w Dobromilu o wsparcie, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do załatwienia.

7. Uwiadomiono Dyrekcyę Zakładu głuchoniemych we Lwowie, że petycyja tamtejszych nauczycieli o przyjęcie ich plac w podwyższonych ilościach na fundusz krajowy, przez Wysoki Sejm załatwioną nie została, że jednak Wydział krajowy gotów jest udzielić tymże nauczycielom w swoim czasie jednorazowej zapomogi jeżeli tak jak w latach ubiegłych wyszczególnią się pracowitością w swoim zawodzie i wykażą zadowolniające rezultaty.

8. Petycyę komitetu budowy szkolnej w Mielcu, o jednorazowy datek na wymurowanie budynku szkolnego odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do załatwienia odnośnie do sumy 150.000 zł., uchwalonej przez Wysoki Sejm na cele szkół ludowych.

9. Dla dwóch sierót po ś. p. Juliuszu Szczęsnowiczu, byłym archiwście Wydziału krajowego, wyznaczono na utrzymanie i wychowanie dla każdego z nich po 200 złr. za czas od 16go listopada do końca grudnia 1872 i na rok 1873 i postanowiono do celu udzielania stałego datku tymże sierotom przedstawić Wysokiemu Sejmowi wnioski na przyszłej sesyji.

10. Petycyę gminy Wielickiej o subwencyę dla szkoły wydziałowej w kwocie 2000 zł., tudzież petycyę gminy Winniki o subwencyę dla tamtejszej szkoły ludowej, odstąpiono stosownie do uchwały Wysokiego Sejmu z 7go grudnia 1872, krajowej Radzie szkolnej do załatwienia.

11. Petycyę Wydziału rady powiatowej Nowo Sąddeckiej o subwencyę dla trzech nauczycieli szkoły żeńskiej PP. Klarysek w Starym Sączu, odstąpiono kraj. Radzie szkolnej do załatwienia we własnym zakresie działania.

12. W uwzględnieniu powodów przytoczonych w petycyi sejmowej Karola Mikłaszewskiego, auskultanta c. k. Sądu krajowego we Lwowie, udzielono temuż tytułem nadzwyczajnego wsparcia dla umożliwienia osiągnięcia stopnia Doktora praw kwotę 210 złr. pod warunkiem, ażeby w swoim czasie przedłożył dyplom doktorski.



13. Petycję Emila Wisłockiego o subwencję na wydanie dzieła historycznego dla użytku młodzieży szkolnej odstąpiono krajowej Radzie szkolnej.

\*4. Petycję Balbiny Pietruskiej, wdowy po nauczycielu trywialnym o wsparcie, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do załatwienia.

15. Córkom po śp. Genowefie Bojarskiej wdowie po sekretarzu byłych Stanów galicyjskich Janie Bojarskim a mianowicie Waleryi, Józefie i Gabryeli Bojarskim i Adolfinie z Bojarskich Dydyńskiej udzielono tytułem nadzwyczajnego zasiłku na koszt leczenia i pogrzebu ś. p. Genowefy Bojarskiej kwotę sto zł. a tytułem nadzwyczajnego wsparcia dla każdej z córek po 30 zł. rocznie i postanowiono na najbliższej sesji przedstawić Wysokiemu Sejmowi wniosek względem wyznaczenia stałego datku.

16. Petycje w sprawie szkół ludowych złożono do akt jako załatwione uchwałą przez Wysoki Sejm ustawą szkolną.

17. Petycję Tomasza Kirczowa nauczyciela ludowego w Korczyniu o udzielenie jednorazowej zapomogi uchwalono odstąpić krajowej Radzie szkolnej do załatwienia we własnym zakresie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

**Wiedeń.** Czytamy w „Wiener Ztg.“ Przepis o egzaminach nauczycieli przy szkołach ludowych i wydziałowych został w porozumieniu z c. k. galicyjską Radą szkolną zastosowany także do królestwa Galicji i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskiem z małemi modyfikacyami. Przepis ten obowiązywać zacznie od 1. września b. r. Siedzibami komisji egzaminacyjnych są miasta Lwów i Kraków. Egzamina odbywać się będą dwa razy w roku t. j. w wrześniu i lutym. Kandydaci stanu nauczycielskiego, którzy otrzymają świadectwo uzdolnienia nie odbywszy przedtem praktycznej służby przy szkołach mogą być stale ustanowieni dopiero po spędzeniu trzech lat w służbie.

— Klub wiernokostytucyjnych deputowanych zgromadził się 19. b. m. na posiedzenie i obradował nad przedmiotami stojącymi na porządku dziennym posiedzenia izby deputowanych z 20. b. m.

Dr. Tomaszczuk postawił wniosek, ażeby ustawa o postępowaniu upomniczem nie obowiązywała na Bukowinie taksamo jak w Galicji gdyż Bukowina należy do okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego. Wniosek ten przyjęto.

Dr. Giskra przedstawił klubowi następujący wniosek, który zamierza wnieść w izbie.

1. Uprasza się wysoki rząd o przedstawienie izbie powodów i skutków sekwestracji kolei lwowsko-czerńowieckiej zarządzanej przez pana ministra handlu 8. października 1872.

2. §. 12. ustawy o kolejach żelaznych z 14. września 1854 dotyczący sekwestrowania kolei poddany zostanie rewizji w celu dokładniejszego sformułowania.

Dla wniosku tego wybraną zostanie komisja złożona z dziewięciu członków.

Po przemówieniu dr. Herbsta i J. Ex. p. ministra handlu przeciw wnioskowi klub odmówił poparcia za daniem dr. Giskry.

— „Wiener Abendpost“ podaje następujące zaprzeczenie: Kilka razy zaprzeczaliśmy na tem miejscu często pojawiającej się błędnej opinii, która wychodzący w Wiedniu dziennik „Wehrzeitung“ nazywa organem c. k. ministerstwa wojny. Dla spokojnego czytelnika wspomnianego powyżej wojskowego pisma oświadczenie to jest zbyteczne, gdyż wcale niepodobna krytyka tego pisma rozbiegająca często rozporządzenie ministerstwa wojny mogła wyjaśnić stanowisko „Wehrzeitung.“ Tem więcej zdziwił musi każdego fakt, że nawet bardzo poważny zagraniczny organ fachowy „Neue militärische Blätter“ w najnowszym numerze stale nazywa „Wehrzeitung“ „dziennikiem ministra wojny“ albo „organem ministerstwa wojny“ a nawet tak daleko posuwa się w tym domyśle, że stawia „Wehrzeitung“ na równi z pismem „Militärwochenblatt“, który w Prusiech taki ma charakter jak austriacki „Personalverordnungsblatt.“ Wobec takiego błędnego zdania, które oczywiście wywoływać musi niestosowne wnioski, jak to się stało w piśmie „Neue militärische Blätter“, nie będzie zbytecznym ponowne z wszelką stanowczością wypowiedziane oświadczenie, że „Oesterreichisch-ungarische Wehrzeitung“ nie zostaje w żadnych bliższych stosunkach z c. k. ministerstwem wojny i że wskutek tego wykluczona jest wszelka solidarność pomiędzy zdaniem tego pisma a zapatrywaniami najwyższej administracji wojennej.

**Berlin.** „Literarisches Bureau“ donosi, że w ostatnich dniach podpisał król rozporządzenie, znoszące katolickich proboszczów polowych, a duchowna pieczę nad katolickimi wojskowymi będzie unormowaną wedle dawnych przepisów.

Równocześnie donoszą z półrządowego źródła, że co się tyczy okólnika ks. arcybiskupa Ledochowskiego toczyły się już po kilkakroć narady ministrów, których głównym rezultatem ma być to, iż rząd nie uznał za stosowne wytoczyć arcybiskupowi procesu i praw swych bronić będzie na drodze dyscyplinarnej i administracyjnej.

Jak „National Zeitung“ pisze, zawiązał biskup Warmiński skargę do berlińskiego sądu miejskiego o odjęcie mu od 1. października roku przeszłego dochodów. Zaskazonym jest fiskus reprezentowany przez ministra oświecenia. Skargę biskupa wygotował jeden z rzeczników berlińskich.

**Paryż.** „Journal officiel“ zamieszcza na czele swej części urzędowej następującą notę:

„Traktat ewakuacji terytorium francuskiego, owoc długich rokowań, został podpisany 15go marca o godzinie 5tej wieczorem w Berlinie.

Rząd pragnął, aby Zgromadzenie narodowe pierwsze było zawiadomione o tem, lecz stało się to niemożliwym, gdyż depeza jakiej się spodziewano z Berlina, doszła dopiero o godzinie 5tej. Wszystkim wiadomo, że rząd mógł dopełnić z niespodziewaną szybkością zobowiązań finansowych, które z przezorności przyjął na siebie w terminie odleglejszym.

Na trzy miliardy, które pozostały do spłacenia Niemcom, jeden już w zupełności spłaconym został przeszłej jesieni. Drugi już w większej części spłacony, będzie całkowicie uiszczony między 1. a 5. maja r. b.

Trzeci i ostatni miliard (piąty z całego wynagrodzenia) zostanie wniesiony do kasy niemieckiej w czterech ratach równych, 5 czerwca, 5. lipca, 5. sierpnia i 5. września r. b.

W zamian N. Cesarz niemiecki zobowiązał się:

Opróżnić 1go lipca r. b. cztery departamenta Wogezów, Ardenów, Mozy i Mearthy i Mozelli, równie jak fortecę i okrąg Belfortu. Opróżnienie to nie powinno trwać dłużej nad cztery tygodnie.

Jako zastaw za dwie pozostające do spłacenia raty, pozostanie zajęta jedynie twierdza Verdun z okragiem aż do 5. września. Po tej dacie zostanie opróżniona w dwu tygodniach.

Takie są warunki nowego traktatu, warunki długo dyskutowane, które mimo bolesnych wspomnień rozradują, nie wątpimy o tem, patriotyzm wszystkich dobrych obywateli.

Skoro dokumenta dyplomatyczne otrzymają formę autentyczną, przedłożone zostaną do zatwierdzenia Zgromadzeniu narodowemu, aby w jak najkrótszym czasie, ratyfikacja prezydenta rzeczypospolitej mogła być wymienioną na ratyfikację cesarza niemieckiego.

— Czytamy w „Köln. Ztg.“ z d. 18. b. m. O mającej wkrótce nastąpić ewakuacji rozpisują się prawie wszystkie dzienniki, z wielkim uniesieniem. „Francia może znów wolno odetchnąć“ pisze „Journal des Debats“ zwłaszcza po urzędowym zawiadomieniu, że Niemcy i z Belfortu ustępują. Ewakuacja ta będzie lepszą poręką, niż okupacja. Po ewakuacji może opinia publiczna nie będzie tak gorąco domagać się odwetu. Organ stronnictwa postępowych republikanów „Siecle“ wzywa Europę do podziwu, jak cierpliwie zniosła Francya wszystkie swe nieszczęścia i jak honorowo wywiązała się z obowiązka względem zapłacenia kosztów wojennych. „Jesteśmy wolni“ wola „Siecle“ Wkrótce ani jednego niemieckiego żołnierza nie będzie na ziemi naszej ojczyzny! Pełnomocnictwo zgromadzenia narodowego skończy się także, będziemy znów panami naszych losów i nic nie zdoła zatrzeć w naszej pamięci Alzacji i Lotaryngii. Korespondent paryski dziennika londyńskiego „Times“ donosi o następujących szczegółach, odnoszących się do traktatu ewakuacyjnego. „Największą trudność przedstawiał Belfort, którego cesarz Wilhelm mimo przedstawień ks. Bismarka, hr. Arnima i pełnomocnika francuskiego, nie chciał wydać Francuzom. Telegraf był w ciągłym ruchu a gdy w nocy d. 14. b. m. Thiers otrzymał niepomysłny telegram z Berlina wstał z łóżka i napisał długą depezę do pełnomocnika francuskiego, w której stanowczo oświadczył, iż woli zerwać wszelkie w tej mierze rokowania, niż pozostawić Niemcom Belfort, jako porękę dotrzymania dalszych warunków traktatu pokojowego. To spowodowało pewne koła berlińskie do postanowienia, iż zamiast Belfortu będzie Verdun punktem oparcia stojącej jeszcze we Francyi załogi niemieckiej. Rząd francuski wyraża się z wielkim uznaniem dla ks. Bismarka i hr. Arnima, którzy głównie spowodowali ten dość pomysłny dla Francyi wynik rokowań w kwestyi dalszej ewakuacji. Rokowania trzymało do ostatniej chwili w wielkiej tajemnicy, albowiem stronnictwo niemieckie, które chciało wydać Belfort, przywiązywało do zachowania tajemnicy wielkie znaczenie wobec stronnictwa wojskowego w Berlinie, które za żadną cenę nie chciało przed zupełną

spłatą kontrybucji wojennej wydać Belfortu. Tajemnica była tak dobrze zachowaną, że do 15. b. m. nikt nie przeczuwał nawet w Wersalu zawarcia traktatu. Dopiero o godz. 7. wieczorem d. 15. b. m. zwołał Thiers ministrów i podał do ich wiadomości, że traktat został podpisany.“ O rozwiązaniu zgromadzenia narodowego pisze „Bien public“ główny organ prezydenta republiki: „Kilka miesięcy, w których przeciagu nastąpi już zupełne uwolnienie terytorium francuskiego od okupacji wojsk niemieckich, wymagać będzie dużo pracy i zabiegów. Każdy powinien ile możności przyczynić się do spełnienia tego patriotycznego dzieła. Do września musi Francya zapłacić 15000 milionów franków; o targ pieniężny nie potrzebujemy się obawiać, ze strony rządu bowiem poczyniono już wszystkie potrzebne kroki. Lecz operacje finansowe wymagają jak największego spokoju, a w szczególności domagać się będzie rząd od stronnictw, ażeby przez ten czas wstrzymały się od wszelkich niepotrzebnych agitacji i demonstracji. Nie powinno nic zająć, co by mogło skompromitować rząd w obec tych, którzy przyprowadzili do skutku pomyslny wynik rokowań. Załatwijmy najprzód tę kwestyę a dopiero później przystąpimy do stanowczego rozwiązania innej kwestyi, która z tamą w bezpośrednim pozostaje związku: to jest do kwestyi rozwiązania zgromadzenia narodowego. Nie wątpimy wcale iż zgromadzenie narodowe zechce się, po spełnieniu patriotycznego dzieła uwolnienia terytorium francuskiego od okupacji wojsk niemieckich, odwołać do narodu za pomocą powszechnych wyborów do przyszłej reprezentacji kraju.“

**Rzym.** W Izbie deputowanych toczyły się dnia 18. marca rozprawy nad przywróceniem księciu Aosta uposażenia dawniej mu przyznanego. Ferrari żądał wyjaśnienia co do stosunków do rządu hiszpańskiego i uznania republiki. Minister Visconti-Venosta przypomniał, wśród jakich okoliczności książe Aosta usłuchał życzenia rządu hiszpańskiego i kortezów. Przyjęcie przez koronę hiszpańską nie miało żadnego wpływu na politykę Włoch, których stosunki do innych państw wcale się nie zmieniły. Szlachetne zachowanie się księcia było nowym tyłkiem między Włochami a narodową ich dynastją. Rząd włoski szanuje niepodległość Hiszpanii i nieprzestaje utrzymywać z rządem hiszpańskim uprzejmych i przyjacielskich stosunków. Co się zaś tyczy formalnego uznania, rząd włoski przyłączy się do postanowienia innych państw. Po tem wyjaśnieniu Izba jednogłośnie przyjęła projekt ustawy. Nicotera rozwijał następnie porządek dzienny, według którego Izba wzywa rząd do przedłożenia projektu ustawy tyczącej się zupełnego najdalej do r. 1874 wykończenia się mającego uzbrojenia twierdz. Minister wojny Ricotti oświadczył się częściowo zgodnie z wnioskiem; czyni jednak zastrzeżenia pod względem funduszy przeznaczonych się mających i zobowiązań, jakie będą przyjęte.

**Madryt.** Dawniejsze stronnictwo radykalne, które było zarazem monarchicznym, połączyło się obecnie z tem stronnictwem republikańskim, które nie chce nic mieć wspólnego z republiką federalną w Hiszpanii. W ostatnich dniach odbyło się posiedzenie przewodców stronnictwa radykalnego, na którego czele stoi jak wiadomo Zorilla, i obradowało nad środkami, za pomocą których mogliby do przyszłych kortezów wejść obok członków stronnictwa radykalnego, tylko tacy republikańscy, którzyby byli za jednością narodowości hiszpańskiej i za utrzymaniem tego państwa na polu cywilnego, karnego i administracyjnego ustawodawstwa, co w przeciagu wieków dla zapewnienia jedności i trwałości instytucji hiszpańskich z tak wielkim trudem nabyto.

— Pełnomocnik hiszpański przy republice francuskiej, Olzaga, otrzymał od ministra spraw zagranicznych hr. Remusat bardzo pochlebną odpowiedź na drugi okólnik Castellara. „Czytałem pismo Jego Excell. Castellara — mówił hr. Remusat — i nie mogę nie uznać szlachetnych zamiarów, o których hiszpański minister spraw zagranicznych wspomina. Francya nie może obojętnie patrzeć na usiłowania rządu hiszpańskiego, zmierzające do nadania konstytucji swemu krajowi. Musimy sobie życzyć, ażeby w Hiszpanii ustały już raz szkodliwe rewolucye, i ażeby ten naród odzyskał w granicach wolności ustalenie swych politycznych stosunków. Francya żywi dla Hiszpanii uczucia prawdziwej sympatii i poważania.“

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj około godz. 1 z południa skoczył w zamiarze samobójczym w domu pod 12. przy ulicy hetmańskiej z ganku drugiego piętra Jan Hasiukiewicz były leśniczy liczący lat około 35. Padając za-







(698 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2554. C. k. sąd powiatowy w Skalacie ogłasza niniejszym że celem zaspokojenia ciężących na realności pod l. 176 w Skalacie należyci funduszu indemnizacyjnego w kwocie kapitału 9 zł. 69 ct. w. a z pn. egzekucyjna sprzedaż tej realności na terminach z dnia 17 kwietnia 1873 dnia 1. maja 1873 i dnia 15. Maja 1873 każdego razu o godzinie 10 rano w tut. c. k. sądzie powiatowym a to na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej pod warunkami które w godzinach urzędowych w t. s. registraturze przejrzeć można najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Skalát, dnia 27. listopada 1872.

(696 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5549. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym Simona Münza z miejsca pobytu niewiadomego iż przeciw niemu na dniu 3. marca 1873 do l. 5549 Amalia Goldsand wniosła pozew o zapłacenie resztującej sumy wekslowej 65 zł. z większej 75 tal. pr. kur. w załatwieniu którego pozwu polecono pozwanemu Simonowi Münz, aby sumę wekslową 65 zł. z proc. po 6% od dnia 2. kwietnia 1870 i kosztami 7 zł. 7 kr. w 3 dniach pod rygorem egzekucji wekslowej powódce p. Amalii Goldsand zapłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Simona Münza nie jest wiadomem przeto ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tut. adw. Dr. Kaufmana z zastępstwem adw. Dr. Rappoporta.

Poleca się zatem p. Simonowi Münzowi, aby w 3 dniach albo sam w sądzie stanął, albo potrzebnej informacji swemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. marca 1873.

(758 2 -3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4814. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości powszechnej, iż na żądanie c. k. Prokuratora skarbu celem zaspokojenia pretensji funduszu indemnizacyjnego a to zaległych rat umarzających w kwocie 23 zł. 80 kr. dalej 50% odsetków zwłoki od rat zapadłych dotąd w kwocie 2 zł. 97 kr. w. a. narosłych i dalej aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżących następnie 50% odsetków zwłoki od rat przypaść mających a w terminie nieuiszczonych od dnia zapadnięcia aż do dnia rzeczywistej zapłaty, wreszcie kosztów egzekucyjnych 5 zł. 17 kr. 8 zł. 97 kr. i 8 zł. 3 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności w Krzywcu pod Nr. k. 49 położonej Motia Schnejdera własnej w 3 terminach a to 6. maja 1873 3. czerwca 1873 i 1. lipca 1873 każdym razem o 9tej godzinie rano w drodze publicznej licytacji przysięgnięta zostanie.

Za cenę wywołania służy wartość szacunkowa w kwocie 15 zł. a. w. a każdy mający chęć kupna złożyć winien jako zadatek 10 od sta ceny wywołania w gotowiznie.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt opisanie i oszacowania tej realności przejrzeć można w registraturze t. s.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 30. listopada 1872.

(740 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 578. C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje niniejszym do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Dyrekcyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 140 złr. 64 kr. w. a. z przyn. zezwala na przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej Ilka Turby własnej, pod L. k. 59 a sub rep. 270 w Jarowie starym położonej, z gruntu 5 morgów 1131 kwadr. sążni i budynków drewnianych, jako to: jednej chaty i stodoły i obory się składającej, na 990 złr. w. a. oszacowanej.

Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach dnia 31. marca, 4. i 28. kwietnia 1873, każdą razą o 10tej godzinie rano w budynku sądu powiatowego w Jaworowie.

Cenę wywołania stanowi suma 300 złr. w. a., wadyum zaś 30 złr. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne, jak również akt opisanie i oszacowania w tutejszym sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 18. lutego 1873.

(762 2—3) **E d y k t**

Nr. 7747. C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszym do wiadomości iż w dniach 24. kwietnia 27. maja i 25. czerwca 1873 każdą razą przed południem odbędzie się w tut. sądzie licytacja w celu sprzedaży w drodze egzekucji realności w Kleparowie pod Nr. 75 położonej w księdze gruntowej za imię Józefa i Anny Antykiewiczów zainstalowanej na 1398 złr. 50 ct. w. a. oszacowanej pod warunkami, które w godzinach urzędowych w tut. registraturze przeglądane można a które w dniach licytacji odczytane zostaną.

Lwów, dnia 25. lutego 1873.

(733 3—3) **E d y k t.**

L. 9992. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i z miejsca pobytu niewiadomego Majera Bindera, że przeciw niemu wnioskł Mojżesz Wachs na dniu 11. grudnia 1872 do L. 9992 prośbę o dozwoleńie i zarządzenie wymazanie prenotacji sumy 20 duk. na rzecz Majera Bindera ut dom. 3 pag. 65 n. 9 on. w stanie biernym realności Nr. 293 now. 57 st. w Rzeszowie uskutecznionej.

Gdy miejsce pobytu Majera Bindera wiadomem

nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż Majera Bindera na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. Dr. Rybickiego kuratorem nieobecnego, zaś p. adw. Dr. Alsa zastępcą kuratora ustanowił, i w myśl §. 45. ustawy hipotecznej z dnia 25go lipca 1871 termin do rozprawy na dzień 30. kwietnia 1873 o 9tej godzinie rano wyznaczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem Majerowi Binderowi, aby w oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 13. grudnia 1872.

(741 3—3) **E d y k t.**

Nr. 10476. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Ilkowi Czerewkowi o zapłacenie sumy 98 zł. — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy 98 dziesięćdziesiąt ośm zł. — ct. w. a. z odsetkami po 120% od dnia 27. czerwca 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30% od kwoty w należitym czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 zł. 67 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. przyznanych publiczną przymusową sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 3670 sub. rep. 5 w Kulczycach położonej dłużnika Ilka Czerewki własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisanie z dnia 16. września 1869 opisaniami gruntami i innemi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży która się w tut. sądzie w 3 terminach mianowicie w dniu 2. maja 1873 w dniu 26. czerwca 1873 i w dniu 26. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 300 złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczowej realności przez Dyrekcyę c. k. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% ceny wywołania to jest sumę 30 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to wedle kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżj ceny wywołania, na 3cim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 250 zł. — ct. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne w posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowaną przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanie i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tutejszej registraturze lub w dniach licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.

Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(757 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4624. W sprawie Dr. Dawida Billaeta przeciw Piotrowi Semkowowi także Panasem zwanemu na zaspokojenie sumy 1162 złr. 80 kr. w. a. wraz z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. k. 74 a rep. 70 w Nowosiólkach położonej na trzech terminach a to na dniu 25. kwietnia na dniu 8. maja i na dniu 29. maja 1873 każdą razą o 10tej godzinie przed południem w Nowosiólkach pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się szacunkowa wartość tej realności w sumie 1235 zł. w. a.

2. Realność ta sprzedaną będzie na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową na ostatnim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej.

3. Każdy mający chęć kupienia, obowiązany będzie dziesiątą część wartości szacunkowej w kwocie 123 zł. 50 kr. w. a. jako wadyum złożyć w gotówce lub papierach wartościowych do rąk komisji licytacyjnej a wadyum to najwięcej ofiarującemu zostanie w cenę kupna wliczonem, innym zaś współlicytującym zostanie zwrócone po odbytej licytacji.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć, poczem jemu posiadanie i używanie kupionej realności, wszelako jego kosztem oddane oraz i dekret przyznania własności wydanym zostanie.

Resztę warunków wolno mającym chęć kupienia przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

To podaje się do publicznej wiadomości.

C. k. sąd powiatowy.

Busk, dnia 4. grudnia 1872.

(831 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 20361. W celu nadania posady administratora majątku nieruchomego fundacyi ś. p. Antoniego Dydyńskiego ogłasza się niniejszym konkurs.

Majątek powyższy składa się z dóbr ziemskich Godowa z przyległościami, położonych w powiecie rzeszowskim, tudzież z realności pod l. 97 w Strzyżowie a obowiązkiem administratora będzie pod kierownictwem i nadzorem kuratora fundacyi ś. p. Dydyńskiego prowadzić zwykły zarząd rzeczonoj majątku, czuwać nad całością onego, względem dóbr Godowy wykonywać wszystkie obowiązki przełożonego obszaru dworskiego i w ogóle starać się o dobro i pomyślność majątku powierzonego swej administracyi.

Z posadą tą połączoną jest stała płaca o rocznych 800 zł. bezpłatne pomieszkanie z opałem, ryczałt na kancelaryę rocznych 20 zł., a w szczególnych wypadkach inne jeszcze korzyści.

Posada ta nie jest stałą, jednakowoż administrator, któryby przez dłuższy czas obowiązki swoje należycie pełnił i w skutek tego do dalszej służby stał się niezdolnym, otrzymać może odpowiednie zaopatrzenie.

Do posady administratora mają pierwszeństwo (w razie równego uzdolnienia) kandydaci z rodu fundatora ś. p. Antoniego Dydyńskiego.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swoje do wydziału krajowego najdalej do dnia 30. kwietnia 1873 r. i w takowych wykazać swój wiek, ogólne i szczególne uzdolnienie dotychczasowy przebieg życia i rodzaj zatrudnienia, nakoniec swoje stosunki majątkowe i rodzinne.

Wszystkie powyższe szczegóły należy odpowiednio udowodnić.

Kandydaci należący do rodziny fundatora winni również tę własność swoją odpowiednio wykazać.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w Archiwum Wydziału krajowego lub też w Administracyi fundacyi ś. p. Dydyńskiego w Strzyżowie.

Z rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i wielkiego ks. Krakowskiego.

Lwów dnia 7. marca 1873.

(743 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10477. C. k. sąd powiatowy deleg. miej. w Samborze, niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Michałowi Czuchrajowi o zapłacenie sumy 375 złr. 3 ct. w. a., odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia resztującej sumy 375 złr. trzysta siedemdziesiąt pięć złr. 3 ct. w. a. z odsetkami po 120% od dnia 29. października 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30% od kwoty w należitym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 11 złr. 17 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. przyznanych, publiczną przymusową sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 35 i 34/subrep. 46, w Brzegach położonej, dłużnika Michała Czuchraja własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanie z dnia 28. maja 1869. opisaniami gruntami i innemi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w dniu 5. maja 1873, w dniu 27. czerwca 1873. i w d. 28. sierpnia 1873., każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 1200 złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczonoj realności przez dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% ceny wywołania, to jest sumę 120 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 900 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań, wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak



ją dłużnik Michał Czuchraj posiada i posiadać ma prawo

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przeliczyci ofiarowaną przez nabywcę cenę ścigniętą być nie mogła, natędy tenże za ubytek swego majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tutejszej registraturze, lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. Sąd powiatowy miej. del.

Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(753 2-3)

### Edikt

Nr. 234. Vom f. f. Landesgerichte in Lemberg werden die Inhaber der in Verlust gerathenen dreier Stücke Verpfändungs der f. f. priv. galiz. Hypothekbank, und zwar: 1) ein Verpfändungs derselben Bank ddo. 31. Mai 1872 Nr. 1020 über ein in Verfaß gegebenes 60er Loos pr. 100 fl. gegen ein Darlehen von 100 fl. öst. W.; 2) ein Verpfändungs derselben Bank ddo. 16. Juli 1872 Nr. 4976 über in Verfaß gegebene nachstehende Effekten, als: ein Stück Sternbindel von echten Perlen, drei Stück Köffel von Silber, drei Stück silberne Gabel, zwei Stück Messer mit silbernen Stielen, zwei Stück silberne Becher und ein Stück silbernes Salzbüchserl gegen ein Darlehen von 90 fl. öst. W.; 3) ein Verpfändungs derselben Bank ddo. 16. Juli 1872 Nr. 4974 über in Verfaß gegebene nachstehende Effekten, als: drei Stück silberne Köffel, drei Stück silberne Gabel, drei Stück Messer mit silbernen Stielen, zwei Stück silberne Becher, ein Stück silbernes Salzbüchserl und ein Stück silbernes Gewürzthürmerl gegen ein Darlehen von 70 fl. öst. Währ. — aufgefördert, diese Verpfändungs binnen 1 Jahre vom Tage der dritten Verlautbarung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, um so gewisser dem f. f. Landesgerichte vorzulegen, da nach Verlauf der erwähnten Fristen die obbezeichneten drei Stück Verpfändungs für amortisiert werden erklärt werden.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 1. Februar 1873.

761 2-3)

### Edykt

Nr. 9112. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości iż na prośbę Juliana Klokerta przeciw Dominikowi Magnowskiemu i Franciszkowi i Joannie małżonkom Laskowskim celem ściągnięcia kosztów sądowych 70 zł. 64 ct. w. a. od sumy wekslowej 500 zł. w. a. z pn. dozwala się relicytacja połowy realności pod l. 4044/4 położonej na dniu 9. listopada 1868 przez Celinę Peigert w drodze publicznej licytacji nabytej z powodu niedotrzymania warunków licytacyjnych przez Dominika Magnowskiego cessionariusza Cecylii Paygertowej i dla przedsięwzięcia tej relicytacji wyznacza się termin na dzień 25. kwietnia 1873 o godzinie 10. przed południem.

Za cenę wywołania tejże połowy realności pod l. 4044/4 podaje się wartość szacunkowa w ilości 2142 zł. 631/2 ct. w. a. której to ceny 100% t. j. 215 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności lwowskiej złożone być ma.

Akt oszacowania jako też warunki licytacyjne są w tut. sądowej registraturze do przejrzenia.

O czem się uwiadamia strony tudzież wszystkich wierzycieli, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być lub niezostała w czasie doręczona, lub którzy po dniu 20 lipca 1872 do tabuli weszli przez kuratora tak do tego jako też i do wszystkich dalszych w tej sprawie nastąpić mających aktów sądowych adw. Dr. Męcińskiego w zastępstwie adw. Dr. Czernyńskiego zamianowanego tut. sądową uchwałą z dnia 22. lipca 1868 l. 31085.

Lwów, dnia 1. marca 1873.

(777 2-3)

### Edikt

Nr. 3114. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte werden die Inhaber des in Verlust gerathenen Verpfändungs der f. f. priv. galiz. Actien-Hypothekbank Nr. 4215 über das gegen das Darlehen von 30 fl. öst. W. in Verfaß genommene Türkenloos Nr. 539336 über 400 Franken aufgefördert den erwähnten Verpfändungs binnen Einem Jahre vom Tage der dritten Verlautbarung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, um so gewisser dem f. f. Landesgerichte vorzulegen, als nach Verlauf der erwähnten Frist der obbezeichnete Verpfändungs für amortisiert erklärt werden wird.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 1. Februar 1873.

(789 2-3)

### Edikt

Nr. 11148. Von Seite des f. f. Bezirksgerichtes in Brody wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Harmelin hiemit bekannt gegeben, daß Baruch Kleinfischel auf Grund des zwischen Josef Harmelin und Salomon Fleisser in Brody am 25. Mai 1838 abgeschlossenen Kaufvertrages und der durch Salomon Fleisser für Baruch Kleinfischel in Brody am 5. Mai 1871 ausgestellten Gestion unterm 10. Dezember 1872 z. 3. 11148 hiergerichtes das Gesuch um Einverleibung als Eigenthümer der auf den Namen des Josef Harmelin intabulirten Realitätshälfte sub Tab. 431 in Brody überreicht hat, und daß diesem Ansuchen mit dem h. g. Beschlusse vom heutigen z. 3. 11148 willfährig, und für Josef Harmelin zur Compensationsnahme des fraglichen Tabularbesides der Curator in der Person des hiesigen Dr. Advocaten Dr. Weissstein bestellt worden ist.

Vom f. f. Bezirksgerichtes.

Brody, am 13. Februar 1873.

(790 2-3)

### Edykt

Nro. 4063. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy wia-

domo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 28. listopada 1872. do lic. 21673. celem zaspokojenia należności Szymona Silbera w ilości 29 złr. z p. n., przymusowa publiczna sprzedaż realności w Omoleście pod 12/13, a właściwie pod l. 261. położonej, dłużnika Jakóba Sokoła własnej — ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniach 17. kwietnia, d. 13. maja i d. 17. czerwca 1873 w zabudowaniu sądowym odbędzie się

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w ilości 179 złr. w. a., ponieważ której to wartości szacunkowej, ta realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie. dopiero na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie wadyum wynosi 18 złr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanego i akt oszacowania, w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Kolbuszowa d. 27. lutego 1873.

(791 2-3)

### Edykt

Nro. 483 C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niniejszem Leiby Sandberg z miejsca pobytu niewiadomego, iż w sporze nieletniej Reisi Grünberg, w zastępstwie Eisiga Grünberg, przeciw Wolfowi Borg, Mechlowi Borg, Gicie Borg, Leibie Heller, Josiowi Heller, Nechenie Heller i Motiowi Heller pto, zwrócenie różnych ruchomości lub zapłacenie 499 złr. pozwani ten spór mu wypowiedzieli i do obrony przywezwali, że w tym sporze został Jakim Dresler z Kopyczyńca za kuratora Leiby Sandberg ustanowionym, że do dupliki i spisu akt terminu w tutejszym sądzie na dzień 24. kwietnia 1873. o 9. godzinie przed południem wyznaczono.

Przyzewany ma się przeto najdalej na terminie oświadczyć, czyli do sporu tego przystępuje, dać ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację lub podać c. k. sądowi innego zastępcę, gdyż inaczej pozwani będą msiełi spór sami dalej prowadzić

Kopyczyńca dnia 1. marca 1873.

(792 2-3)

### Edykt

Nr. 2976. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza niniejszem że Ilko Macio włościanin z Koszłak w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu dtto. 2. grudnia 1872 l. 14948 uznanym został za marnotrawcę i nadano mu kuratora sądowego w osobie Teodora Nadiaka z Koszłak.

C. k. sąd powiatowy.

Nowemsiolo, dnia 30. grudnia 1872

(793 2-3)

### Ogłoszenie

Nr. 1754. Michał Tyński polnik z Wołczuch został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 3. lipca 1872 l. 7066 za marnotrawcę uznany dla tego mu się kurator w osobie Michała Polańskiego gospodarza z Wołczuch nadaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia, dnia 20. sierpnia 1872.

(794 2-3)

### Edykt

Nro 589. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie wiadomem czyni p. Józefowi Kellermann, z miejsca pobytu niewiadomego, że w sporze Samuela Schussheim przeciw Oziaszowi Landesmann pto 586 złr. w. a., ostatni zażądał od niego zastępstwo i zapowiedział mu spór, z której przyczyny celem obrony praw jego ustanowiono kuratorem p. Jana Bossakowskiego c. k. notaryusza w Sieniawie, wyznaczając termin do rozprawy na dzień 19. maja 1873. o 8. godzinie przed południem.

Poleca się więc p. Józefowi Kellermann, by przed terminem środki obrony powyż ustanowionemu kuratorowi podał, lub innego zastępcę sądowi przedstawił. w przeciwnym razie niekorzystne skutki ztąd wynikające sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 15. lutego 1873.

(760 2-3)

### Edykt

Nr. 12653. Ze strony lwowskiego c. k. sądu krajowego jako handlowego podaje się do wiadomości, że celem ogłoszeń wpisów do rejestru handlowego ua rok 1873 dziennik urzędowy gazety wiedeńskiej tudzież gazeta lwowska postanowione zostały.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 5. marca 1873.

(798 2-3)

### Edikt

Nr. 2900. Vom Staatslauer f. f. Kreis- als Wechselgerichte wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Onufry Stefanyszyn hiemit bekannt gegeben, daß mit dem Beschlusse vom heutigen über Bitte des Itzig Altenhaus auf Grundlage des Wechsels ddo. Kolomea den 21. Jänner 1871 gegen ihn der Auftrag zur Bezablung der Wechselsumme von 475 fl. öst. W. f. R. G. erlassen, und zu Händen des mit Substitution des Dr. Advocaten Dr. Wurzel für ihn zum Curator bestellten Dr. Advocaten Dr. Kwiatkowski in Stanislaw zugestellt worden ist.

Es liegt sonach dem Onufry Stefaniszyn ob, dem bestellten Curator die Information zur Ueberreichung der Einwendungen rechtzeitig einzujenden, oder einen anderen Vertreter zu wählen und dies dem Gerichte bekannt zu geben, widrigenfalls er die nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 5. März 1873.

(801 2-3)

### Obwieszczenie.

Nro. 4143. C. k. Sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. adw. Dr. Kaczowski jako kurator z miejsca pobytu i życia niewiadomego Wincentego Lubienieckiego, wniósł 23. lutego 1873. l. 4143. prośbę o wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego względem skryptu dłużnego dnia 15.

maja 1816. na 950 dukatów przez Wincentego Trzecieckiego wystawionego, tudzież wyroku byłego c. k. sądu szlacheckiego w Tarnowie dnia 15. marca 1819 wydanego, w skutek czego wyznaczono do przesłuchania stron interesowanych termin na dzień 25. kwietnia 1873. godzinę 10. przed południem.

Ponieważ pobyt Franc. Trzecieckiego jako spadkobiercy Wincentego Trzecieckiego, tudzież pobyt spadkobierców Feliksa Małckiego, a mianowicie Katarzyny Marynowskiej, Leona Stobieckiego, Lucjana Stobieckiego, Antoniego Wiliama, Teofilii Stobieckiej, Katarzyny Marynowskiej, Władysława Marynowskiego, Emilii Marynowskiej, Alojzji Marynowskiej, Ignacego Marynowskiego, Jadwigi Marynowskiej, Jana Stobieckiego, Franciszka Stobieckiego, Aleksandra Stobieckiego, Julii Stobieckiej i Wilhelminy Stobieckiej, którzy za zobowiązanie powyższego skryptu i wyroku są odpowiedzialni, nie jest wiadomym, więc c. k. sąd obwodowy przynajmniej dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. Dr. Kapiszewskiego z zastępstwem adw. Dr. Forysta na kuratora, z którym spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej, i postępowanie amortyzacyjne przeprowadzono będzie.

Tym edyktem przypomina się wyżej wymienionym z miejsca pobytu niewiadomym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzieliłi lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyłi, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 7. marca 1873.

(829 2-3)

### Edykt

Podaje się do publicznej wiadomości iż w skutek polecenia c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 6. maja 1872 l. 7632 celem zaspokojenia pretensyj Judyty Plessner w kwocie 1171 zł. 50 kr. z pn. odbędzie się w dwóch terminach a mianowicie 1) 16. kwietnia, 2) 1. maja 1873 r. każdą razą o godzinie 10 przed południem w kancelaryi podpisanego notaryusza pod l. 150 przy ulicy Franciszkańskiej w Krakowie przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 50000 złr. w monecie srebrnej brzęczącej z procentami, w stanie biernym dóbr Glinnik średni i Gliniczek na rzecz spadkobierców Heleny Macewiczowej intabulowanej. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 12500 zł. w. a. ponieważ której na pierwszym terminie sprzedaną być nie może, na drugim terminie i poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk podpisanego jako zakład 1250 zł. w a. gotówką lub w obligacjach podług kursu.

Resztę warunków przejrzeć można w kancelaryi podpisanego komisarsza sądowego.

Kraków, dnia 28. lutego 1873.

Roman Goebel

c. k. notaryusz jako komisarsz sądowy.

(854 2-3)

### Obwieszczenie.

Nr. 258 Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, iż dnia 16. kwietnia 1873 i w dniach następnych odbywać się będą w c. k. Namiestnictwie we Lwowie egzamina państwowe przepisane dla rzadowej służby budowniczej tudzież egzamina dla kandydatów starających się o posady upoważnionych od rządu inżynierów cywilnych, architektów i geometrów.

Osoby które sobie życzą poddać się jednemu z tych egzaminów, zobowiązując się na piśmie do c. k. Namiestnictwa przy załączeniu dokumentów udowadniających przynależność ich, wiek, ukończone studia nabycie praktycznych wiadomości i to najdalej do dnia 6. kwietnia 1873.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. marca 1873.

(861 2-3)

### Obwieszczenie

Nr. 361. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomem czyni, że dozwoloną została w celu zaspokojenia wywalczonej przez Wojciecha Makosia kwoty 230 zł. w. a. wraz z 60% procentami za 3 lata od wniesienia pozwu wstecz się rachującymi i aż do zapłaty kapitału bieżącymi i kosztami 4 zł. 57 kr., 1 zł. 52 kr., 7 zł. 58 kr., 3 zł. 47 kr., 5 zł. 51/2 kr., 8 zł. 30 kr., 1 zł. 5 kr., 36 kr., 50 kr. 9 zł. 3 kr., tudzież kosztów obecnego podania w kwocie 5 zł. 81 kr. w. a. przymusowa sprzedaż domu drewnianego, piwnicy, stodoły wraz z dwoma stajniami, tudzież gruntu w polanie Dolna Jastrzębka w Zawoju położonego, protokołem z dnia 19 lutego 1870 l. 354 Józefowi Malikowi z Zawoju egzekucyjnie zajętego i opisanego według protokołu z dnia 28. lipca 1872 do l. 2624 na 700 zł. w. a. ocenionych przedmiotów, która się odbędzie dnia 3. kwietnia 8. maja i 19. czerwca 1873 każdą razą o 10 godzinie z rana w c. k. sądzie powiatowym w Makowie.

Warunki licytacyjne, akt zajęcia, opisanego i oszacowania wyżej wymienionych realności w wolno tut. sądzie przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 4. marca 1873.

(830 3-3)

### Ogłoszenie konkursu.

Nr. 1657. Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych raczyło reskryptem z dnia 1. marca 1873 l. 2111 udzielić pozwolenia na otwarcie publicznej apteki w mieście Sobotwinie.

Ubiegający się o udzielenie osobistej koncesyi w celu urządzenia i otworzenia tejże apteki, mają swe podania poparte dowodami uzdolnienia najdalej do 20. kwietnia 1873 c. k. starostwu w Bohorodczanach przelać.

Bohorodczany, dnia 16. marca 1873.



(786 1-3)

**Edykt.**

Nr. 10478. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Teodorowi Daniłko o zapłacenie sumy 93 zł. 76 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy resztującej 93 dziewiędziesiąt trzy zł. 76 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 14go października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zł. 67 ct. w. a. dawniej a poniżej w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. przyznanych publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kon. 10 sub. rep. 8 w Łanowicach położonej dłużnika Teodora Daniłka własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami z dnia 17. czerwca 1869 opisanemi gruntami i innemi przyużytkowaniami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tut. sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 6. maja 1873 w dniu 30. czerwca 1873 i w dniu 29. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 400 zł. w jakiej wartości szacunkowa rzeczony realności przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania to jest sumę 40 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapłaconymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyższy ceny wywołania na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niższej jak za 300 zł. a. w. przedana zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie złożyć natychmiast po ukończeniu licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedana zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik Teodor Daniłko posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągnięta być nie mogła natedy także za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanie i oszacowanie realności sprzedać się mającej tudzież niniejsze warunki w tu sądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(799 1-3)

**Edykt.**

L. 2639. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadania niniejszem Nesię Goldberg zameż. Witriol, a w razie jej śmierci jej spadkobierców, że pod dniem 21. lutego 1873 do l. 2639 przeciw niej, tudzież przeciw leżące masie spadkowej po Aronie Goldberg, przeciw Alterowi Wigdorowi Goldbergowi i Etti Goldbergowej Salomon Hirsch dw. im. Hirsch wniósł pozew o extabulowanie obowiązków w stanie biernym realności pod l. 62 st. 65 now. w Tarnopolu Dom. 1 pag. 274 n. 13 on. zaintabulowanych, w skutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 15. kwietnia 1873 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Również zawiadania się wspomnianą Nesię Goldberg zameż. Witriol, a względnie jej spadkobierców, że z powodu niewiedomego jej miejsca pobytu na jej koszt i niebezpieczeństwo dla niej ustanowiono kuratora w osobie p. adw. Dr. Mantla z zastępstwem pana adw. Dr. Sternklara, któremu odnośny pozew doręczono.

Wzywa się przeto Nesię Goldberg, by ustanowionego kuratora należyście poinformowała, lub innego zastępcę mianowała, gdyż inaczej wynikać mogące zle skuki sama sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 3. marca 1873.

(802 1-3)

**Edykt.**

Nr. 9281. C. k. sąd powiatowy Jarosławski ogłasza niniejszem, że w celu wyegzekwowania wywalzonej przez gminę Cieszacin kwoty 60 zł. w. a. z 60/0 od 13 marca 1869 i kosztów sporu w kwocie 8 zł. 77 kr., 4 zł. 36 kr., 4 zł. 37 kr., 8 zł. 66 kr., 4 zł. 2 kr., 10 zł. 66 kr., i 8 zł. 81 kr., w. a. odbędzie się na terminie dnia 25. kwietnia 1873 o godz. 10tej rano dnia 9. maja 1873 o godzinie 10tej rano w dniu 16. maja 1873 o godzinie 10tej rano publiczna licytacja dwóch domów pod Nr. 108 i 109 w Pruchniku położonych a do Majera Bergera należących.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tychże realności, z których realność pod Nr. 108 na 200 zł. a realność pod Nr. 109 na 800 zł. jest oszacowana.

Domy te osobno lub razem będą sprzedane a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej, a na terminie 3cim i niżej ceny szacunkowej.

Mający chęć licytowania obydwóch lub jednego z tych domów muszą złożyć wadium 100/0 ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław. dnia 21. grudnia 1872.

(804 1-3)

**Ogłoszenie**

L. 1787. R. sz. kr. Niniejszem rozpisuje Rada szkolna krajowa konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. W Haaczowie (Brzeżany) z płacą 180 złr., 1 morg ogrodu, opał i usługę dostarcza gmina według potrzeby. — Prez. gmina

2. W Radziszowie (Wadowice) z płacą 189 złr., mieszkaniem i 6 sągów drzewa miękkiego. — Prez. obszar dworski.

3. W Mikuszowicach (Wadowice) z płacą 184 złr., 2 złr. na drobne wydatki, 2 morgi pola, 3/4 morga ogrodu i 7 sągów miękkiego drzewa. — Prez. obszar dworski w Łodygowicach.

4. W Gorlicach (Jasło) posiada 1szej nauczycielki z płacą 262 złr. 50 ct. i 68 złr. 25 ct. na mieszkanie i 2giej nauczycielki z płacą 200 złr. przy szkole żeńskiej. — Prez. gmina

5. W Siedliskach (Tarnów) z płacą 170 złr. 50 ct. mieszkanie, 2 morgi i 800 sążni kwad i 6 sągów miękkiego drzewa. — Prez. Rada szkolna krajowa.

6. W Woli mieleckiej (Tarnów) z płacą 189 złr., mieszkanie, 200 sążni kwad. ogrodu i 4 sągi twardego a sąg miękkiego drzewa. — Prez. Rada szk. kraj.

7. W Zdziarcu (Tarnów) z płacą 100 złr., 3/4 morga ogrodu i 2 sągi drzewa, z tą posiadą połączone także organistowstwo. — Prez. proboszcz miejscowy.

8. W Białej (Czortków) z płacą 200 złr. i 6 sągów drzewa. — Prez. gmina.

9. W Białobóżnicy (Czortków) z płacą 200 złr., 2 korce zboża i 42 złr. 35 ct. dodatku — Prez. gmina.

10. W Capowcach (Czortków) z płacą 105 złr., 20 korcy zboża i 12 kóp słomy na opał. — Prez. gmina.

11. W Czernelicy (Czortków) z płacą 238 złr., morg pola i 3 złr. 15 ct. czasowego dodatku — Prez. gr. kat. konsystorz

12. W Czerniatynie (Czortków) z płacą 258 złr. 30 ct. i 9 złr. dodatku — Prez. gmina i proboszcz.

13. W Dawidkowcach (Czortków) z płacą 100 złr., 12 korcy zboża i 15 złr. dodatku. — Prez. gmina.

14. W Dąbkach (Czortków) z płacą 200 złr., 4 sągi drzewa i 22 złr. dodatku. — Prez. gmina.

15. W Filipkowcach (Czortków) z płacą 157 złr. 44 ct., 10 korcy zboża i sągi drzewa, 1/4 morga ogrodu i 18 złr. 23 ct. dodatku. — Prez. gr. kat. konsystorz.

16. W Gusztynie (Czortków) z płacą 105 złr., 22 korcy zboża, okłoty na opał i 20 złr. dodatku. — Prez. gmina.

17. W Horodnicy (Czortków) z płacą 111 złr. 84 ct., 40 korcy zboża, słoma na opał i 12 złr. dodatku. — Prez. gmina.

18. W Jagielnicy starej (Czortków) z płacą 140 złr. 90 ct. i 5 sągów drzewa. — Prez. gmina i proboszcz.

19. W Jezierzanach (Czortków) z płacą 136 złr. 66 ct. — Prez. Rada szkolna krajowa.

20. W Iwaniu pustym (Czortków) z płacą 189 złr. i 5 złr. 75 ct. czasowo, 8 korcy zboża a 2 czasowo i 6 złr. dodatku. — Prez. gmina.

21. W Iwaniu (Czortków) z płacą 100 złr., 5 korcy zboża, słoma na opał i 5 złr. dodatku. — Prez. gmina.

22. W Kolankach (Czortków) z płacą 215 złr. 4 ct. — Prez. gminy przynależne.

23. W Kopaczyńcach (Czortków) z płacą 136 złr. 50 ct. — Prez. gmina.

24. W Koszylowcach (Czortków) z płacą 105 złr. i 15 korcy zboża. — Prez. gmina.

25. W Kułakowcach (Czortków) z płacą 120 złr. i 12 korcy zboża — Prez. gmina.

26. W Lataczu (Czortków) z płacą 115 złr. 25 ct. i 16 fur drzewa. — Prez. gmina i dwór.

27. W Niezwiskach (Czortków) z płacą 144 złr. 6 sągów drzewa, morg pola i 400 sążni kwad. ogrodu, Prez. gmina.

28. W Nowosiółce (Czortków) z płacą 150 złr., 9 korcy zboża i słoma na opał. — Prez. gmina.

29. W Paniowcach (Czortków) z płacą 136 złr. 50 ct., opał i 200 sążni kwad. ogrodu. — Prez. gmina.

30. W Potoczyskach (Czortków) z płacą 127 złr. 9 ct., 16 fur drzewa i słoma na opał, 8 morg. pola, morg ogrodu i 1 krowa. — Prez. gmina.

31. W Potoku (Czortków) z płacą 176 złr., 2 korcy zboża, 6 sągów drzewa i 16 złr. dodatku. — Prez. rz. kat. konsystorz.

32. W Rakowie (Czortków) z płacą 108 złr. 80 ct., 10 korcy zboża, 4 sągi drzewa i 800 sążni kwadr. ogrodu. — Prez. JW. hr. Wilhelm Siemieński.

33. W Romaszówce (Czortków) z płacą 105 złr., słoma na opał i 9 morg. pola. — Prez. gmina.

34. W Rosochaczu (Czortków) z płacą 180 złr., 12 korcy zboża, okłoty na opał i 200 sążni kwadrat. ogrodu. — Prez. gmina i pleban.

35. W Sadkach (Czortków) z płacą 100 złr., 16 korcy zboża, 6 sągów drzewa i 200 sążni kwadrat. ogrodu. — Prez. gr. kat. konsystorz.

36. W Sciance (Czortków) z płacą 84 złr., 12 korcy zboża i 4 sągów drzewa. — Prez. gmina.

37. W Serafincach (Czortków) z płacą 188 złr. 21 c. i 3 sągi drzewa. — Prez. gmina.

38. W Słobudce (Czortków) z płacą 111 zł. 71/2 korca zboża i 2 sągi drzewa. — Prez. gmina.

39. W Snowidowie (Czortków) z płacą 159 zł. 6 sągów drzewa i 200 kwad. sążni ogrodu. — Prez. gmina

40. W Sokołowie (Czortków) z płacą 155 zł. 40 ct. 3 sągi drzewa, 400 kwad. sążni ogrodu i 20 zł. dodatku. — Prez. gmina

41. W Scrokalach buczackich z płacą 141 zł. 75 ct. 4 morgi pola czasowo i 12 zł. dodatku. — Prez. gmina.

42. W Smółkowcach (Czortków) 115 zł. 12 fur drzewa i 400 kwad. sążni ogrodu. — Prez. gmina.

43. W Szczytowcach (Czortków) 200 zł. i 20 zł. dodatku. — Prez. gmina i pleban

44. W Szańkowcach (Czortków) z płacą 160 zł. 800 kwad. sążni ogrodu i 30 zł. na opał. — Prez. Wny. Plattner.

45. W Targowicy polnej (Czortków) z płacą 225 zł. 400 kwad. sążni ogrodu i 12 zł. dodatku. — Prez. gmina

46. W Torskiem (Czortków) z płacą 120 zł. 4 sągi drzewa i 5 zł. dodatku czasowo. — Prez. gmina i pleban.

47. W Ułaszowcach (Czortków) z płacą 156 zł. 75 ct. 12 korcy zboża, okłoty na opał i 800 kwad. sążni ogrodu. — Prez. gmina i pleban.

48. W Uściczku (Czortków) z płacą 204 zł. 75 ct. 6 sągów drzewa, morg pola 800 kwad sążni ogrodu i 10 zł. 15 ct. dodatku czasowo. — Prez. gmina i pleban.

49. W Winiatyńcach (Czortków) z płacą 132 zł. 6 sągów drzewa, okłoty na opał i 800 kwad. sążni ogrodu. — Prez. gmina i pleban.

50. W Wołkowcach (Czortków) z płacą 120 zł. 32 korcy zboża, 800 kwad. sążni ogrodu 10 zł. 50 ct. dodatku. — Prez. gmina i pleban

51. W Zadurowie (Czortków) z płacą 350 zł. 3 sągi drzewa i 800 kwad. sążni ogrodu. — Prez. Wny. Zurakowski.

52. W Zalesiu (Czortków) z płacą 183 zł. i 10 korcy zboża. — Prez. gmina.

53. W Zielonej (Czortków) z płacą 52 zł. 50 ct. 25 korcy zboża, 4 sągi drzewa 400 kwad. sążni ogrodu. — Prez. gmina.

54. W Zubru (Czortków) z płacą 164 zł. 85 ct. i 6 sągów drzewa. — Prez. gmina.

55. W Zwiniaczu (Czortków) z płacą 209 zł. i 70 zł. dodatku. — Prez. gmina.

56. W Żyznomierzu (Czortków) 135 zł. 54 ct. opał i 17 zł. dodatku. — Prez. gmina.

57. W Kawsku (Stryj) z płacą 205 zł. morg ogrodu i 5 sągów drzewa. — Prez. gmina z właścicielem obszaru dworskiego.

58. W Kulikowie (Żółkiew) pomocnika nauczycielskiego z płacą 150 zł. — Prez. gmina.

59. W Sopotynie (Żółkiew) z płacą 160 zł. 2 sągi drzewa, 2 korcy zboża twardego i 2 morgi pola. Prez. gmina z obszarem dworskim i g. k. poboszczem.

60. W Niwiskach (Rzeszów) z płacą 73 zł. 50 ct. dochody z gruntu i za organistowstwo obliczono na 120 zł. 75 ct. i 4 zł. 50 ct. dodatku. — Prez. Rada szkolna krajowa.

61. W Baszni (Jarosław) z płacą 60 zł. i 22 korcy zboża twardego. — Prez. g. k. pleban.

62. W Białobrzegach (Jarosław) z płacą 150 zł. i 10 ct. na wydatki. — Prez. gmina.

63. W Boratynie (Jarosław) z płacą 120 zł. i 3 1/2 morga ogrodu. — Prez. właściciel obszaru dworskiego.

64. W Cetuli (Jarosław) z płacą 140 zł. 6 sągów drzewa 10 zł. na stróża i 10 zł. na wydatki. — Prez. gmina z miejscowym plebanem.

65. W Cewkowie (Jarosław) z płacą 140 zł. 88 1/2 ct. 16 korcy zboża twardego i 6 sągów drzewa. — Prez. gmina.

66. W Chotylubiu (Jarosław) z płacą 189 zł. i potrzebny opał. — Prez. gmina.

67. W Gorliczynie (Jarosław) z płacą 120 zł. ogród i 3 sągi drzewa. — Prez. gmina.

68. W Kańczudze (Jarosław) z płacą 150 zł. i mieszkaniem. — Prez. gmina.

69. W Krzeczowicach (Jarosław) z płacą 160 zł. 4 korce zboża i 4 sągi drzewa. — Prez. gmina.

70. W Leżachowie (Jarosław) z płacą 100 zł. 5 1/2 morga ogrodu i 6 sągów drzewa. — Prez. właściciel obszaru dworskiego.

71. W Lubaczowie (Jarosław) pomocnika naucz. z płacą 200 zł. — Prez. gmina

72. W Oleszycach (Jarosław) z płacą 214 zł. 22 ct. 100 kwad. sążni ogrodu i 12 sągów drzewa. Prez. właściciel obszaru dworskiego.

73. W Pantolowicach (Jarosław) z płacą 180 zł. i 4 sągi drzewa. — Prez. gmina z miejscowym plebanem,

74. W Pawłosiowie (Jarosław) z płacą 180 zł. i opałem. — Prez. rz. k. proboszcz w Jarosławiu.

75. W Podemszczyźnie (Jarosław) z płacą 105 zł. 2 korce zboża i 989 kwad. sążni pola. — Przew. g. k. konsystorz przemyski.

76. W Rozborzu okrągłym (Jarosław) z płacą 160 zł. morg pola i 6 sągów drzewa. — Prez. W. A. polinary Kotkowski.

77. W Rozwienicy (Jarosław) z płacą 105 zł. 4 korce zboża twardego i 3 sągi drzewa. — Prez. gmina.

78. Rokietnicy (Jarosław) z płacą 189 zł. i 10 sągów drzewa. — Prez. gmina.

79. W Tuligłowach (Jarosław) z płacą 150 zł. i 6 sągów drzewa. — Prez. pleban miejsc.

80. W Woli węgierskiej (Jarosław) z płacą 120 zł. i 5 sągów drzewa. — Prez. właściciel obszaru dworskiego.

81. W Zamiechowie (Jarosław) z płacą 200 zł. 6 sągów drzewa 10 zł. na wydatki, 12 zł. na stróża i morg ogrodu — Prez. gmina.



82. W Zuklinie (Jarosław) z płacą 162 zł. 5 zł. na wydatki i 3 sagi drzewa. — Przez gmina.

83. W Żarczyniu (Sanok) z płacą 200 zł. i mieszkaniem. — Prez. gmina.

84. W Długiem (Sanok) z płacą 105 zł. i mieszkaniem. — Prez. gmina.

85. W Podmichajlu (Stanisławów) z płacą 197 zł. 48 ct. ogród, 6 sagów drzewa miękkiego i 20 zł na obsługę szkoły. — Prez. c. k. dyrekcya skarbu.

Podania na powyższe posady, opatrzone w potrzebne załączniki wnieść należy na ręce odnośnej Rady szk. okręgowej najdalej do końca kwietnia b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 7. marca 1873.

### Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Pressgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 10 der Wochenchrift: „Der Reformateur“ unter der Ueberschrift:

1. „Ganz gewiß“;

2. „Eine merkwürdige Versammlung“ — gebrachten Artikel die Vergehen nach §§ 302 und 300 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 11. März 1873.

Babitsch mp.

Thallingner mp.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. Februar 1873, Zl. 4429, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „Der See will ein Opfer“ und des Feuilletonartikels mit der Aufschrift „Ländeleien“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 39 vom 9. Februar 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 P. G. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 14. Februar 1873, Zl. 4681, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Localartikels mit der Aufschrift „Deutsche Mineure in Karolinenthal“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 41 vom 11. Februar 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 P. G. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 18. Februar 1873, Zl. 5039, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „Russische Mahnungen an die Ruthenen“, ferner des Localartikels mit der Aufschrift „Im Neustädter Rathhause“ in der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) Nr. 43 vom 13. Februar 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 resp. 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 5. März 1873, Zl. 6873, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Ein interessanter Untersuchungsrichter“ in der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) Nr. 59 vom 1. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 5. März 1873, Zl. 6664, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Drobné zprávy Závěrečné líčení v píi pp. J. S. Skrejšovského a Ant. Ruzický“ in der Zeitschrift „Slován“ Nr. 9 vom 1. März 1873 begründet den Thatbestand des im Art. VIII des Gesetzes vom 17. Dezember 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ai 1863 bezeichneten Vergehens, ferner auf der Seite 7, 3te Spalte unter der Bezeichnung „Spravnost c. k. počti“ abgedruckte Artikel begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

### (832 1—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 2182. Celem nadania stypendium z fundacji s. p. Ludwika Niezabitowskiej o rocznych 157 zł. 50 ct. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to otrzymać może ubogi młodzieniec pochodzenia szlacheckiego, który ukończywszy przynajmniej szkoły początkowe uczęszcza do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, działa s. p. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie po-

chodzenie udowodnione jest prawnie na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów Królów polskich lub też na podstawie dyplomów tychże królów. Wreszcie otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodzin wyniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego c. i k. Apostolską Mość Cesarza Austriackiego lub też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomeryi.

Z terny ułożonej przez c. k. Namiestnictwo, wybiera kandydata Wa. Antonina z Niezabitowskich Skarbek-Borowska.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszcza do Wydziału krajowego najdalej do 15. kwietnia r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 8. marca 1873.

### (839 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 442. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że dozwolona została w celu zaspokojenia wywalczonej przez Wojciecha Makosia kwoty 82 zł. w. a. wraz z 60% odsetkami od 6. kwietnia 1868 aż do dnia zapłacenia kapitału bieżącymi i kosztami 13 zł. 89 kr.: 2 zł. 19 1/2 kr., 1 zł. 34 kr., 1 zł. 5 kr., 2 zł. 2 kr., 3 zł. 52 kr., 9 zł. 74 kr., 7 zł. 80 kr., 1 zł. 5 kr., tudzież kosztów obecnego podania w kwocie 5 zł. 32 1/2 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 125 subr. 341 i gruntu 1484 □ sążni w Mosornym Gronie, tudzież 1/34 części polany Jastrzębia pod 4 korce wysiewu Piotra Mazura z Zawoju własnej, według Protokołu zajęcia z dnia 18. maja 1871 do 1. 1568 dla c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie opisanie i według protokołu z dnia 21. grudnia 1872 do 1. 4120 na 475 zhr. k. w. a. i 250 zł. w. a. oszacowanej która się odbędzie dnia 3. kwietnia 8. maja i 19. czerwca 1873 zawsze o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Makowie.

Warunki licytacyjne akt zajęcia, opisanie i oszacowania zwyż wymienionych realności, wolno wtut. sądzie przejrzeć, lub w odpisie sobie podnieść.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 4. marca 1873.

### (852 1—3) E d y k t.

Nr. 2735. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wiadomo czyni, że wskutek wniesionego pod dniem 1. lutego 1873 do 1. 2735 podania kuratora nieobjętej masy spadkowej Józefa Sobieniewskiego i innych wierzycieli hipotecznych p. adw. Dr. Markiewicza, przedsięwziętą zostanie relicytacja realności w Krakowie pod 1. 39 Dz. I. 495—496 Gm. IV. położonej do masy konkursowej Wincentego Kirchmayera należącej na koszt i niebezpieczeństwo wiarołomnej nabywczyni p. Franciszki Kirchmayer w jednym terminie a to w dniu 18. kwietnia 1873 o godzinie 10tej przed południem w gmachu sądowym c. k. sądu krajowego pod następującymi warunkami, a to:

1. Przedmiotem relicytacji jest realność pod Nr. 39 Dz. I. 495 i 496 Gm. IV. w rynku głównym w Krakowie położona tak jak takowa w akcie sądowej detaksacji de praes 25. maja 1871 l. 9981 jest opisana.

2. Cenę wywołania stanowi suma 100000 zhr. w. a. za jaką p. Franciszka Kirchmayer tę realność na licytacji 22. maja 1872 nabyła gdyby jednak tej albo wyższej ceny nikt nie ofiarował, nastąpi sprzedaż na wymienionym terminie nawet za niższą cenę, jednak nie niżej ceny szacunkowej 45249 zł. w akcie oszacowania podanej.

3. Chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 100% ceny wywołania w okrągłej sumie 10000 zhr. w. a. w gotówce lub publicznych papierach kredytowych wedle kursu na dniu licytacji poprzedzającym urzędownie notowanego.

Wadium złożona przez nabywcę będzie zatrzymana i na rachunek ceny kupna policzone, innym zaś licytującym będzie złożone przez nich wadium zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem.

4. Na wyznaczonym terminie realność wyżej pomieniona tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej może być sprzedana gdyby to nie nastąpiło, wyznacza się celem ustanowienia warunków ułatwiających osobny termin audyencyonalny na dzień 18. kwietnia 1873 o godzinie 4tej po południu na którym zastępca masy konkursowej i wierzyciele hipoteczni s. p. Franciszka Kirchmayer pod tym rygorem stawić się mają iż niestawiający jako przystępujący do większości głosów tych, którzy się stawią uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny akt oszacowania w tut. sądowej registraturze, a w dzień licytacji przy komisji sądowej przejrzeć można.

Kraków, dnia 6. marca 1873.

### (868 1—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 414-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady dozorczy więźniów przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze z roczną płacą 300 zhr. w. a. z dodaniem ubioru służbowego.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 4 tygodni, rachując od dnia 28go marca 1873 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść, i w podaniu udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają, lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej są prenotowani, lub na podstawie ustawy z dnia 19 kwie-

tnia 1872 r. Dz. u. p. nr. 60 w certyfikaty są zaopatrzeni.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 18. marca 1873.

(846 3—3)

E d i k t.

Nr. 1657. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hie-mit dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Josef Grauer bekannt gegeben, es habe Jacob Gross sub praes. 3. März 1873 Zl. 1603 gegen ihn eine Klage wegen Rückstellung von Staats Obligationen im Nominalbetrage pr. 1000 fl. öst. W. und 650 Au. f. N. G. angestrengt, worüber dem Belangten auf seine Gefahr und Kosten Hr. Advocat Dr. Nechi zum Curator ad actum bestellt, und zur mündlichen Verhandlung nach Hofe. 7. Mat 1839 Nr. 358 S. G. S. die Tagfahrt auf den 3. April 1873 um 10 Uhr Vormittags hiegerichtshof anberaumt wurde.

Es liegt demnach dem Belangten ob, dem Curator rechtzeitig seine Behelfe mitzutheilen, oder bei der Tagfahrt persönlich zu erscheinen, eventuell dem Gerichte seinen Vertreter mannhast zu machen, als sonst er die Folgen der Versäumniß sich selbst zuschreiben mußte.

R. k. Bezirksgericht.

Biala, den 6. März 1873.

(849 3—3)

E d i k t.

Nr. 10258. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem abwesenden und dem Aufenthaltorte nach unbekanntem A. Rosenblum, Geschäftsmann und Jacob Mallmann, Geschäftsmann mittelst des gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben und andere der Hr. F. L. Brückmann wegen Zuerkennung des unbelasteten Eigenthums der als Licitationserlös für 14 Colli Lederwaaren in der Streitmasse des Hr. Rudolf Schwarz wider Hr. Franz Borgias Hanicki erlegten Betrages pr. 2839 fl. öst. W. unter 17. Februar 1873 Zl. 10258 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 31. März 1873 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten Hrn. A. Rosenblum und Jacob Mallmann unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Gorecki mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Janowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts-sache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die genannten Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Landesgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertreibung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Versäumnung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, 1. März 1873.

(745 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 2978. C. k. sąd obwodowy Tarnowski uwiadomia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Dominika Bochyńskiego jako to: Jana Bochyńskiego, Kajetana Bochyńskiego i Małgorzatę Bochyńskich Stryjewska, dalej z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Konrada Memela, że p. Szaja Rappaport wniósł przeciw nim pozew de praes. 9. lutego 1873 l. 2978 o extabulację ze stanu biernego realności pod 1. 95 w Tarnowie położonej sumy 393 duk. holl. i 3 zł. 30 kr. m. k. wraz z nadciężarem 35 duk. i o pomoc sądową prosił — wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 25. kwietnia 1873 godzinę 10 z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych nie jest wiadomy przeto dla niewiadomych spadkobierców Dominika Bochyńskiego ustanowiony został na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych kuratorem adwokata Dr. Tokarza z substytucją adwokata Dr. Rosenberga, zaś dla niewiadomych spadkobierców Konrada Memela przeznaczył tutejszy sąd tutejszego adw. Dr. Kwiatkowskiego z substytucją adw. Dr. Ringelheima za kuratora z którym i wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili lub też innego obrońcę obrali i tut. sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. lutego 1873.

(746 3—3)

K o n k u r s.

L. 31. W obrębie c. k. Dyrekcji pocztowej są do obsadzenia dwie posady oficyalów pocztowych ostatniej klasy z roczną płacą 700 zhr. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 zhr. i

trzy posady akcesistów pocztowych ostatniej klasy z roczną płacą 500 zhr. za złożeniem kaucyi w kwocie 400 zhr. a. w.

Podania mają być wniesione w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt.

Z c. k. krajowej Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 8. marca 1873.

C o n k u r s.

Nr. 31. Zu Befügen sind im Bereiche der k. k. Post-Direction zwei Post-Offizialstellen letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. gegen Cautionsleistung im Betrage von 600 fl. und

drei Post-Aktzistenstellen letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. gegen Cautionsleistung im Betrage von 400 fl. öst. W.

Gesuche sind binnen 4 Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 8. März 1873.



(704 3-3) **E d y k t.**

Nro. 8604. C. k. Sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Wolfa Grojnie z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Teofila Kubetiusa przeliczył, nakaz zapłaty sumy 50 złr. w. a. z p. n. do l. 3587/872 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Wolskiego postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręcono. rzeczą więc jego będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów dnia 26. lutego 1873.

(776 3-3) **E d y k t.**

Nro. 49088. C. k. sąd krajowy obwieszcza niniejszem, że równocześnie uchwałą wprowadza się względem mas nad 32 lat w depozycie sądowym przechowanych, I. Józefa Jellineka, tudzież II. Józefa Jellineka i Urszuli Jellinek, 1. ślubu Steidl pochodzących, ad I ze spuścizny po Józefie Jellinku, ad II. ze sprzedaży przymusowej realności pod l. 5544/4 we Lwowie położonej, w skutek tutejszej uchwały z dnia 13. czerwca 1857. do l. 24029. w jedną masę w księdze depozytowej jak J. tom II. fol. 22. złożonych, składających się obecnie z obligacji pożyczki narodowej z roku 1854. na 1000 złr. książeczek galic. kasy oszczędności na 918 złr. 47 ct. w. a., i karty dłużnej Feliksa Poźniaka na 28 złr. 16 ct. w. w., czyli 11 złr. 31 ct. w. a., postępowanie kadukowe. Wzywa się równocześnie przez edykta wszystkich, mianowicie zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych Helenę Schrott, Markusa Hersch dw. imion, Jollesy i Herscha Hullesa właścicieli Kolescha, jako wierzycieli, którym według ksiąg depozytowych na powyższy depozyt prawo zastawu przysięża do rąk dla tychże uchwałą z dnia 7. października 1871. do l. 56339. ustanowionego kuratora adw. Dra. Edwarda Hoffmana, by niemiane swe prawa do depozytów I. i II. poszczególnionych w przeciągu jednego roku, 6ciu tygodni, 3 dni od dnia umieszczenia edyktu w Gazecie lwowskiej po raz 3. tem pewniej zgłosili i wykazali, ile ze pomienne depozytu po upływie tego terminu za przepade uznane i wysok. skarbowi wydane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 14. grudnia 1872.

(771 3-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 228. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. listopada 1872. l. 20643., w celu zaspokojenia Szymonowi Korn z Ryglie od Jędrzeja Gorczyca z Zalasowej przynależnej sumy 40 złr. w. a., wraz z p. n. z procentem po 6% od dnia 16. października 1871. liczyć się mającemi, kosztów spornych i egzekucyjnych w kwocie 2 złr. 50 ct., 2 złr. 25 ct., 2 złr. 51 ct., 3 złr. 64 ct. zostanie realność pod l. 140. w Zalasowej, ciału tabularnego nie mającemu, Jędrzeja Gorczyca własną, przez publiczną licytację w terminach dnia 22. kwietnia 1873., dnia 6. maja 1873. i dnia 20. maja 1873., każda razą o godz. 10. rano na miejscu w Tuchowie pod następującymi warunkami sprzedana:

1. Za cenę wywołania ustanawia się kwota szacunkowa 950 złr. w. a., poniżej której ta realność w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, przy trzecim zaś terminie realność ta za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

2. Każden chęć kupienia mający, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 95 złr. jako wadium do rąk komisji w gotówce złożyć, które wadium najwięcej dejącego zatrzymanem, do depozytu złożonem i następnie w cenę kupna sprzedaży wraowanem zostanie — innym zaś licytantom natychmiast po licytacji zwróconem będzie.

3. Licytacyjny nabywca obowiązany będzie w 30. dniach po prawomocnej uchwale sądowej akt licytacyjny do sądu przyjmującej, całą cenę licytacyjną, z potrąceniem wadium w gotówce do depozytu sądowego złożyć, poczem mu nabyta realność, po wydanym dekrete dziedzictwa, na jego żądanie w fizyczne posiadanie oddaną zostanie. Reszta warunków licytacji, nie mniej akt opisanie i oszacowania, można w tutejszo-sądowej registraturze lub przy c. k. komisji licytacyjnej, wymiar podatków i różległość gruntów w c. k. urzędzie poborowym w Tarnowie przejrzeć.

O tej licytacji tak strony interesowane jako też i dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredytowego właściciąskiego we Lwowie zawiadamia się.

Tuchów dnia 6. lutego 1873.

(784 3-3) **E d y k t.**

Nro. 6570. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisyje niniejszem w celu zaspokojenia wierzycielności galic. Towarzystwa kredytowego w sumie 1804 złr. 24 kr. m. k., czyli 1894 złr. 62 ct. w. a., tudzież w sumie 241 złr. 52 kr. m. k., czyli 253 złr. 96 ct. w. a. wraz z należyciami podrzędniemi dozwoloną przez c. k. sąd krajowy we Lwowie uchwałą z dn. 12. października 1872 l. 50.300 przymusową publiczną sprzedaż dóbr Lipniczka w starostwie Grybowskiem w powiecie Ciężkowickim położonych, Marjana i Magdaleny Rożnow, Konstantego i Celiny z Wojnarowiczów Pieniążków, tudzież Władysławy Łukawskiej własnych — z wyznaczeniem dwóch terminów: to jest na dzień 8. maja 1873. — i na dzień 5. czerwca 1873. każda razą o godz. 10. przed południem, która odbędzie się w sali audiencyjalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu pod warunkami następującymi:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 13.259 złr. 374/8 kr. m. k. czyli 13.922 złr. 61 ct. w. a. W pierwszym i drugim terminie, dobra te niżej ceny wywołania, nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1326 złr. m. k. czyli 1392 złr. 30 ct. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć.

4. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 5. czerwca 1873. o godzinie 4. po południu, na który się wzywa obydwie strony i wszystkich wierzycieli z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych wszystkich z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, a którym by z nich uchwałą niniejsza, lub późniejsza w tej sprawie egzekucyjnej zapisać mające uchwały albo wcale nie mogły być doręczone, albo nie w czasie należytem, wreszcie wierzycieli, którzyby po dniu 26. października 1872. do tabuli weszli przez kuratora niniejszym do bronienia ich praw w osobie adw. Dr. Jarosza ze substytucją adw. Dr. Zielińskiego ustanowionego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz dnia 31. stycznia 1873.

(765 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1203. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na prośbę p. Sary Gans celem zaspokojenia sumy wełowej 4000 złr. w. a. z p. n. odbędzie się tymże sądzie na dniu 12. maja 1873 i na dniu 16. czerwca 1873 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż licytacyjna realności w Przemyślu pod l. k. 213 na przedmieściu Garbarze położonej, do Izaaka i Machli małż. Singierów należącej, ciału tabularnego niestanowiącej pod następującymi warunkami:

I. Realność ta sprzedaje się ryczałtem i bez wszelkiej ewikcyi.

II. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 6276 złr. 27 1/2 kr. w. a., poniżej której ta w powyższych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

III. Każdy z licytantów obowiązany złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej sumie 630 złr. w gotówce albo w listach zastawnych gal. instytutu kredytowego, lub banku hipotecznego, albo w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego ich kursu w urzędowej gazecie lwowskiej ogłoszonego (jednak nie nad wartość nominalną) albo nareszcie w książeczkach przemyskiej kasy oszczędności — które to wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeliby w gotówce złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

IV. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie całą cenę kupna po wliczeniu w nią wadium w gotówce złożonem w 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć w gotówce.

V. Gdyby ta realność w pierwszym ani w drugim terminie sprzedaną nie została na ten wypadek celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 16. czerwca 1873 na godzinę 4tą po południu z oznaczeniem, iż nieobecni na tym terminie wierzyciele uważani będą jako przystępujący do warunków lepszych ustanowionych przez wierzycieli obecnych.

VI. Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tej realności przejrzane być mogą w registraturze tutejszo sądowej.

O czem obie strony, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzy z swoimi pretensjami na akcie zastawniczego opisanie i oszacowania tej realności są zanotowani zawiadamia się.

Przemyśl, dnia 26. lutego 1873.

(728 3-3) **E d y k t.**

Nr. 64022. Za strony c. k. sądu krajowego lwowskiego ustanawia się dla Dominika Stanisława 2ga im.

Sidorowicza z miejsca pobytu niewiadomego, lub razie tegoż zejścia dlatego z życia i mieszkania niewiadomych spadkobierców ad actum doręczenia uchwały t. s. tabularnej z dnia 20. lipca 1872 l. 37162 zezwalającej na intabulację wykreślenia prawa dożywocia połowy realności pod l. 5503/4 na rzecz s. p. Adama Sidorowicza Dom. 29 pag. 269 poz. 9 her. zastrzeżonego kuratora w osobie p. adw. Dr. Mallego z zastępstwem adw. Dr. Nurkowskiego.

O czem się Dominika Stanisława 2ga im. Sidorowicza z tem uwiadamia, że uchwała powyższa dla niego wydana doręczoną została p. adw. Dr. Mallemu.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 25. stycznia 1873.

(712 3-3) **E d y k t.**

Nro. 3319. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie czyni powszechnie wiadomo, iż celem zaspokojenia Aby Halm przeciw leżącej masie Fedora Diaków wywalczonej kwoty 28 złr. w. a. z p. n., jakoteż kosztów egzekucyjnych w kwocie 14 złr. 52 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 4. kwietnia, 5. maja i 10. czerwca 1873 przed południem publiczną przymusową sprzedaż gospodarstwa wiejskiego, do leżącej masy Fedora Diaków należącego, w Książdworze pod Nr. k. 94 położonego w cenie szacunkowej 300 złr. w. a. podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych przejrzeć mających.

Na którą to licytację chęć mających zaprasza się. Peczeniżyn, 27. grudnia 1872.

(692 3-3) **E d y k t.**

Nro. 2673. C. k. Sąd powiatowy w Skalacie ogłasza niniejszem iż celem zaspokojenia ciążących na realności pod l. 166 w Skalacie należytości funduszu indemnizacyjnego w kwocie kapitału 13 złr. 44 ct. w. a. z p. n. przedsięwziętą zostanie na terminach z dnia 16. kwietnia 1873 30 kwietnia 1873 i 14 maja 1873 każdego razu o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym egzekucyjna sprzedaż tej ciału tabularne stanowiącej realności pod warunkami, które wraz z wyciągiem tabularnym w godzinach urzędowych w t. s. registraturze przejrzeć można, a to na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś także i niżej ceny szacunkowej.

C. k. Sąd powiatowy

Skalata dnia 30. Listopoda 1872.

(727 3-3) **E d i k t.**

Nr. 66482. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angebl. in Verlust gerathenen Wechselcheine der k. k. priv. galiz. Oesterr. Creditanstalt, und zwar: Nr. 1210 über 1000 fl. öst. W. und Nr. 1244 über 1000 fl. öst. W. ausgestellt in Przemyśl den 5. Juli 1872 auf den Namen des Hr. Gregor Szaszkiwicz, eudlich Nr. 820 über 500 fl. öst. W., ausgestellt in Przemyśl den 6ten April 1872 auf den Namen des Przemysler Diözesen-Wittwen- und Waiseninstitutes, aufgefordert, die angeführten drei Cassafcheine binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der dritten Verlautbarung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, um so gewisser dem k. k. Landesgerichte vorzulegen, widrigenfalls nach Verlauf der erwähnten Frist die obernähnten Cassafcheine für amortisiert werden erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 25. Jänner 1873.

(699 3-3) **E d y k t.**

Nro. 2555. C. k. Sąd powiatowy w Skalacie ogłasza niniejszem, że celem ściągnięcia ciążących na realności pod l. 159 w Skalacie należytości funduszu indemnizacyjnego w kwocie 13 złr. 44 ct. z p. n. dozwoloną została na rzecz funduszu indemi. egzekucyjna sprzedaż tej realności, a raczej pustego gruntu pod budowlę w Skalacie pod l. 159 położonej, i że w tym celu trzy terminy licytacyjne, a mianowicie na dzień 16. kwietnia 1873, 30. kwietnia 1873 i 14. maja 1873 każdego razu o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym wyznaczone zostały, na których to terminach realność ta a mianowicie: na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim terminie zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu pod warunkami, które wraz z wyciągiem tabularnym w t. s. registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć można, sprzedaną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy

Skalata dnia 28. listopada 1872.

**Doniesienia prywatne.**

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika

**OBWIESZCZENIE.**

Z dniem 1. kwietnia r. b. przyjmowane będą w przestanku Biadoliny osoby i pakunki do mieszanych pociągów Nr. 7 i 8 do wszystkich stacyi własnej kolei.

Lwów, w marcu 1873.

**Dyrekcya ruchu.**

(850 3-3)